

Konfirmationen er en once-in-a-lifetime chance for at tale med dit barn om alt mellem himmel og jord

Mange forældre finder det svært at tale om Gud og tro med deres børn. Men de unge vil gerne – og har brug for de voksnes hjælp og støtte

Interview

af METTE SKOV HANSEN

Konfirmationstiden kommer på en ganske unik mulighed for mange forældre. Det er ikke bare en tid, hvor de får lov til at samle venner og familie til fest, der chancer for at vise deres kærlige interesse inden for taler- og samtalingsfrem eller for en andledning til at lære, at deres teenager er ved at blive voksen. Nu, søndag og til konfirmationsen er faktisk også en tid, hvor mange på den måde får en særlig mulighed for at tale med deres børn om livets store spørgsmål og for at få deres overvejelser om både tro, tro og religionen.

Forældre om hvordan konfirmationsundervisning eller religiøse emner generelt.

Da forskerne bag undersøgelsen er blevet nærmere, fordi de ud af, at forældrene først og fremmest var blufærdige, når det kom til at tale om tro og kristendom. Derudover vil de heller ikke, hvordan de skulle forholde sig til det religiøse.

"Forskningsresultaterne kommer fra den tid, hvor man havde mindst kristendomsundervisning i skolen, og hvor det ikke var et eksamenstema, som skulle tages alvorligt. Det religiøse var mindre i dag heller ikke en del af det offentlige rum eller den offentlige debat i deres ungdom. Derfor står de enorme families over for, hvordan de overhovedet skal tale om religionen i deres

myndighedsperiode. Og hvis man skal være religiøs i dag, har man ikke bare brug for at forstå, hvad man står for. Man har også brug for at kunne forklare det. Når unge i dag tager i praktik eller på udveksling i udlandet, kan de komme ud til mennesker, som er båret af religiøse værdier, og som snakker om de værdier. Og så har unge brug for at kunne forklare dem religiøse traditioner eller kulturer, de selv kommer fra," siger han.

Generelt udfordres unge på deres tro på grund af det mere globale samfund, de lever i. Og hvor en konfirmation måske knap nok vil, hvor for barn eller hun sender budskaber til barn, vil en påvirkende muslimsk pige sagtens kunne forklare, hvorfor hun har tro på Gud og be-



Tal om tro med dit barn

Mål

At inspirere forældre til at tale med konfirmander om store spørgsmål

Forløb

Sørg på forhånd for, at forældrene har modtaget "[Et magasin til forældre - konfirmation.](#)"

Det kan også være, du på forhånd har bedt dem læse artiklen "Konfirmation er en once-in-a-lifetime-chance" for at tale med dit barn om alt mellem himmel og jord" s. 8-9.

Hvis de ikke har læst den, kan du fortælle nogle af pointerne.

Fremhæv evt. følgende to udsagn fra artiklen:

"Motsat deres børn har mange forældre svært ved at tale om tro."

"8 ud af 10 (konfirmander) sjældent eller aldrig talte med deres forældre om hverken konfirmandundervisning eller religiøse emner."

Det er ikke ment som noget, de skal bankes i hovedet med, men som en opfordring og inspiration til at tale med deres børn om de store spørgsmål.

Lad forældrene sidde i mindre grupper, så de får mere mod på at tale sammen, og lad dem efter tur trække et kort, som de kan tale om i fællesskab - [klik her](#).

Arbejdsmetode

Refleksion og samtale

Tekster

Artikel "Konfirmation er en once-in-a-lifetime-chance" for at tale med dit barn om alt mellem himmel og jord" s. 8-9 fra Konfirmandforældremagasinet.

Forberedelse



Print spørgsmålsark til hver gruppe.

Diverse



Vær opmærksom på, at det kan være svære emner at sætte ord på, så fornem dig frem i forhold til, hvor længe de kan holde snakken kørende.

Overvej evt. at opdele i fædre og mødre, så kvinderne ikke overtager snakken, og mændene forbliver tavse.